

وطن امروز
روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
 صاحب‌امتیاز:مهرداد بذرپاش مدیرمسئول: محمد آخوندی سر‌دبیر: رضا شکیبایی
 نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر(عج) کوچه سعید، پلاک ۹
روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۹۲ تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۸۳ تلفن: ۶۶۴۱۳۱۳۷ پیام‌گیر: ۶۶۴۱۳۹۲۲ سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۳۳ پیامک: ۱۰۰۰۲۳۳۱
پست الکترونیک: info@vatanemrooz.ir چاپ: شرکت رواق روشن مهر

ا ف ق تهران			
اذان ظهر: ۱۳:۰۷	غروب آفتاب: ۱۹:۳۷		
اذان مغرب: ۱۹:۴۵	نیمه‌شب شرعی: ۰۰:۲۴		
اذان صبح فردا: ۵:۲۰	طلوع آفتاب: ۶:۴۶		

کلام نور			
خودتان را به اخلاق نیک تمرین و ریاضت دهید: زیرا بنده مومن با خوش اخلاقی به درجه روزه گیر شبزنده‌دار می‌رسد. امام علی(ع)			

تقویم امروز			
■ مرگ «رضاقلی‌خان نظام‌السلطنه‌ماقی» از رجال دوره مشروطه– ۱۳۰۳ ش ■ درگذشت استاد «عباس سحاب» جغرافیدان شهیر و پدر علم نقشه‌کشی ایران– ۱۳۷۹ ش ■ پایان جنگ‌های سال ۱۴۰ فرانسه و اسپانیا در قرن شانزدهم میلادی– ۱۵۵۹ م ■ شهادت «بن‌سکیت» عالم لغوی و ادیب مسلمان به دستور متوکل عباسی– ۲۴۴ ق			
خبر			

تشکیل اتاق مستقل تولید توسط دولت			
			
عضو کائون عالی شوراهای اسلامی کار از دولت خواست با همراهی تولیدگران در سال جاری اتاق مستقلی برای بخش تولید راه‌اندازی کند. علی‌خدايي در گفت‌وگو با ایسنا، درباره نامگذاری سال ۱۳۹۶ گفت: بزرگ‌ترین مشکل کشور بیکاری است که هم بنیان‌های خانواده‌ها و هم آینده جامعه را تهدید می‌کند و باید برای آن فکری اساسی کرد.خدايي تشکیل اتاق تولید به طور مستقل را خواستار شد و افزود: پیشنهاد من این است که دولت با همراهی تولیدکنندگان و تشکل‌های کارگری فعال در بخش تولید، اتاق مستقلی برای تولید تشکیل دهد و این اقدام را در ابتدایی‌ترین روزهای سال جاری انجام دهد. وی تصریح کرد: اینکه همه نهاده‌ا، اتاق‌ها و سازمان‌ها زیرشاخ‌های از تولید را داشته باشند، هیچ ایرادی ندارد ولی دولت باید یک اتاق مستقل به بخش تولید اختصاص بدهد چون راه‌اندازی اتاق بازرگانی با هدف واردات و صادرات بوده تا تولیدی که ایجاد می‌شود از طریق اتاق صادر شود در حالی که این هدف تاکنون انطور که باید به کمک تولید داخل نیامده و جنبه وارداتی آن بیشتر غالب بوده است.وی ادامه داد: وارداتی که به بانک مرکزی و در جهت تسهیل واردات کالا است، خدایی با اشاره به تعیین دستمزد سال ۹۶ کارگران، اظهار کرد: تا قبل از تصویب رقم دستمزد بارها اعلام شد اگر دستمزدها متعارف افزایش نیابد، تولید از بین می‌رود چون کسی قدرت خرید ندارد ولسی برغم هشدارها و تاکیدات بسیار این اتفاق نیفتاد و امسال چالش تولید را خواهیم داشت. وی تصریح کرد: در حالی که کمترین فرار قانونی در بخش تولید است اما تولیدکننده واقعی در کشور مظلوم واقع شده است. متأسفانه شناسایی واحدهای نیازمند نقدینگی به دلیل برخی سوءاستفاده‌ها از عنوان تولید مشکل ساز شده است به همین دلیل دولت، دادن تسهیلات به تولیدکنندگان واقعی را با دقت و وسواس بسیار دنبال می‌کند.			

پیامک خوانندگان			
۱۰۰۰۲۳۳۱			
دریافت پیام‌های شما از سراسر کشور			

وطن امروز ■ شماره ۲۱۲۶

■ **قاب روز**

عراق — ادامه عملیات آزادسازی غرب موصل و بازگشت شهر وندان



■ **گزارش**

کارشناسان بر اجرای دقیق «اقتصاد مقاومتی: تولید – اشتغال» تأکید کردند ۶۰درصد صنایع کوچک کشور در حال تعطیلی!

گروه اقتصادی: امسال بنا بر فرموده مقام معظم رهبری، سال «اقتصاد مقاومتی: تولید– اشتغال» نامگذاری شد. ایشان اقتصاد مقاومتی را راه نجات اقتصاد کشور و تولید و اشتغال را شاه‌کلید حل مشکلات دانستند. به فرموده رهبری، افزایش تولید داخلی، افزایش اشتغال را به همراه خواهد داشت در نتیجه هم مشکل بیکاری حل خواهد شد و هم اقتصاد از رکود نجات پیدا خواهد کرد.

■ **رکود و اشتغال، معضل اساسی اقتصاد**

در همین باره، ابوالقاسم حکیمی‌پور، استاد دانشگاه با تأکید بر اینکه سال ۹۶ نرخ تورم دورقمی است، بدهی ۱۴۵ هزار میلیارد تومانی دولت به بانک مرکزی و بانک‌ها، واردات لجام‌گسیخته و عصبانی انواع کالا، بروز فساد در گمرکات و نبود توجه به تولید داخل را از عوامل بروز رکود دانست و گفت: دولت نیازمند خانه‌تکانی اساسی است. حکیمی‌پور در گفت‌وگو با فارس در تحلیل شرایط کنونی اقتصاد کشور اظهار داشت: مشکلی که هم‌اکنون گریبانگیر اقتصاد ما شده و دولت هم نتوانسته است آن را رفع کند، پایین بودن سطح اشتغال و افزایش رکود و بیکاری است که پیش‌بینی می‌شود مسائل امنیتی و اجتماعی ایجاد کند. وی ادامه داد: آنچه از آمارهای متناقض وجود دارد و جسته و گریخته در بخش‌های



مسکن و معدن هم مشاهده می‌شود، این است که رشد منفی داشتیم، در بخش کشاورزی رشد خاصی نداشته‌ایم و حدود ۵ درصد بدهی ما به بانک مرکزی و با کمتر از ۲۰ درصد هم تقریباً رشد در این مدت صفر بوده است. وی اظهار داشت: متأسفانه ما شاهد این رشد فراگیر در بخش‌های مولد کشور نبوده‌ایم، ضمن آنکه در حال حاضر ۲۰ هزار نفر در صنعت نفت ایران مشغول به کار هستند. حکیمی‌پور افزود: ۶۰ درصد ظرفیت صنایع کوچک و متوسط ما در حال تعطیل شدن است و با کمتر از ۲۰ درصد ظرفیت خود کار می‌کنند. امروز بسیاری از کالاهای دیگر وارد می‌شود و همه این عوامل در بروز رکود کشور موثر است. حکیمی‌پور افزود: ۴۰ تا ۴۵ درصد منابع سیستم بانکی ما قفل شده است، ضمن آنکه دولت ۳۵ هزار میلیارد تومان فقط به بانک مرکزی و ۱۱۰ هزار میلیارد تومان به سیستم بانکی کشور بدهکار است. علاوه بر این، بانک‌های ما هم حدود ۶۵ هزار میلیارد تومان به بانک مرکزی بدهکار هستند و این همه نشان از تعمیق رکود در اقتصاد کشور ما دارد، در حالی که سیاست‌گذاران هیچ‌گونه راهکاری در این‌باره ندارند. از سوی دیگر، احمد توکلی، نماینده سابق مجلس با بیان اینکه دولت با سیاست‌های نادرست، برای کارگران چینی و ترکیه شغل ایجاد کرده است، گفت: دولت باید از اقتصاد گره خورده به سیاست خارجی فاصله بگیرد و به مسائل داخلی توجه کند. توکلی درباره چگونگی تحقق شعار اقتصاد مقاومتی: تولید– اشتغال گفت: نامگذاری شعار امسال به نام اقتصاد مقاومتی: تولید– اشتغال از جانب رهبری، بیانگر این است که وضع کشور در زمینه اشتغال مناسب نیست و متأسفانه با سیاست‌های نادرست، برای کارگران چینی و ترکیه شغل ایجاد کرده‌ایم. وی ادامه داد: دولت امسال باید از اقتصادی که به سیاست خارجی گره می‌خورد فاصله بگیرد و به مسائل

صیحه‌چهار

دوشنبه ۱۴ فروردین ۱۳۹۶

آب‌وهوا			
لوموسی ۳۰ / ۲۲	زنجان ۱۱ / ۲		
اراک ۱۳ / ۲	ساری ۷ / ۴		
ارdebیل ۳- / ۵	سمنان ۱۳ / ۷		
ارومیه ۹ / ۲	سنندج ۱۵ / ۳		
اصفهان ۱۶ / ۵	شهرکرد ۱۱ / ۱		
اهواز ۲۵ / ۱۵	شیراز ۲۴ / ۷		
ایلام ۱۱ / ۲	قزوین ۱۳ / ۰		
بجنورد ۸- / ۸	قم ۱۸ / ۶		
بندرعباس ۳۰ / ۲۲	کرج ۱۲ / ۲		
بوشهر ۲۹ / ۱۹	کرمان ۲۵ / ۶		
بیجند ۲۳ / ۵	کرمانشاه ۱۵ / ۴		
تبریز ۱۲ / ۱-	کرگان ۷ / ۵		
تهران ۱۲ / ۲	مشهد ۹ / ۴		
خرم‌آباد ۱۹ / ۵	همدان ۱۶ / ۱-		
رشت ۸ / ۵	پاسوج ۱۹ / ۵		
زاهدان ۲۸ / ۱۱	یزد ۲۶ / ۹		

بازار			
ارز	قیمت(تومان)	تغییر	
دلار آمریکا	۳۷۴۳	-	
یورو	۴۱۲۸	-	
پوند	۴۷۵۸	-	
درهم امارات	۱۰۴۷	-	
بن ژاين	۳۴	-	
ریال عربستان	۱۰۱۰	-	
یوان چین	۵۹۵	-	
لیر ترکیه	۱۰۸۰	-	
دینار کویت	۱۲۳۰۰	-	
دینار عراق	۳/۲	-	
دلار کانادا	۲۹۴۴	-	
روبل روسیه	۶۸	-	
روپیه هند	۷۰	-	

سکه	قیمت(تومان)	تغییر	
طرح قدیم	۱۱۹۰۰۰	-	
طرح جدید	۱۲۰۳۵۰۰	-	
نیم سکه	۶۸۷۰۰۰	-	
ربع سکه	۳۷۱۰۰۰	-	
سکه گرمی	۲۴۲۰۰۰	-	
هر مثقال طلا	۵۰۵۲۰۰	-	
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۱۱۶۶۳۳	-	
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۱۵۵۵۱۰	-	
هر اونس طلا	۱۲۵۰/۲ دلار	-	
هر اونس نقره	۱۸۱/۲۲ دلار	-	

نفت	قیمت (دلار)	تغییر	
وست تگزاس	۵۰/۸۵	-	
برنت دریای شمال	۵۲/۸۴	-	
اوپک	۴۸/۸۴	-	

بیشترین افزایش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)	
ح آهنگری تراکتورسازی ایران	۱۳۷۵	۷/۵۱	
صنایع چوشکاب یزد	۱۳۵۸۸	۵	
گسترش صنایع و خدمات کشاورزی	۴۶۶۴	۵	
تولید محور خودرو	۲۸۸۷	۴/۹۸	
کار خاتجانت قندفزون	۳۵۰۸	۴/۹۸	
سرمایه‌گذاری صنعت‌بیمه	۲۴۲۱	۴/۹۴	
پتروشیمی آبادان	۲۷۴۴	۴/۸۹	
لوله و سامین‌سازی ایران	۸۱۴۱	۴/۷۹	
آبسال	۲۹۴۸	۴/۷۲	

بیشترین کاهش	قیمت(ریال)	تغییر(درصد)	
ح سیمان شرق	۹	۱۰-	
ح شیمی دارویی دارویش	۱۷۰۳	۵۱-۵۱	
ریخته‌گری تراکتورسازی ایران	۳۴۴۶	۵۸-۴۱	
درخشان تهران	۴۶۳۸	۲۱-۴۱	
پاکسن	۵۰۸۸	۱۴-۴۱	
رینگ‌سازی مشهد	۹۱۰	۱۰-۴۱	
گروه صنایع بهشهر ایران	۱۴۱۷	۳۸-۳۱	
رادپاتور ایران	۳۱۹۲	۳۸-۳۱	
صنایع ریخته‌گری ایران	۱۳۷۸	۶۹-۳۱	

تالاربین الملل	شاخص کل	تغییر	
بورس داوچونز	۲۰۶۶۳	-	
نیکي‌ژاين	۱۸۹۰۹	-	
بورس شانگهای	۳۲۲۳	-	
بورس استرالیا	۵۹۰۳/۸	۲۸-	

■ **بانک**

مهرداد بذرپاش:

پیشرفت فساد ریشه در بانک‌ها دارد

عضو سابق هیات‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی یکی از مهم‌ترین تهدیدات نظام را القای ناکارآمدی از سوی دشمنان دانست و گفت: امروز شاهدیم بیشتر فسادها و اختلاس‌ها ریشه در بانک‌ها دارد. مهرداد بذرپاش در همایش گفتمان انقلاب اسلامی(ضرورت وحدت و انسجام) در جمع اعضای شورای جبهه مردمی انقلاب اسلامی گیلان ضمن تبریک ۱۲ فروردین روز جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر ضرورت مرور آرمان‌های



انقلاب اسلامی، اظهار داشت: مردم در روز ۱۲ فروردین‌ماه به سستی، دروغ و چپاول «نه» و به آرمان‌های انقلاب اسلامی «اری» گفتند و ما باید در چنین فرصت‌هایی ضمن بازخوانی این رویداد، آرمان‌های انقلاب را مرور کنیم. به گزارش مهر، بذرپاش با بیان اینکه امروز القای ناکارآمدی نظام از سوی دشمنان بزرگ‌ترین تهدید علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی است، افزود: اینکه مردم به این باور برسند که در برابر مطالبات خود پاسخ خوبی دریافت نمی‌کنند، مطلوب نبوده و نیست. عضو سابق هیات‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی به برخی مصادیق مشکلات اقتصادی امروز کشور اشاره کرد و با تأکید بر اینکه بزرگ‌ترین چالش امروز کشور بحث بیکاری و ایجاد اشتغال مهم‌ترین ضرورت است، گفت: برای رفع این مشکل مسؤولان باید برنامه‌ریزی جدی داشته باشند. وی به بودجه ۳۰۰ هزار میلیارد تومان منابع عمومی سالانه کشور اشاره و خاطرنشان کرد: این در حالی است که بین ۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار میلیارد تومان

■ **کار**

کوتاهی وزارت کار در تعیین تکلیف قراردادهای

۹۰درصد کارگران تحت پوشش قرارداد موقتند

بیات با تأکید بر اینکه قراردادهای مختلفی وجود دارد، افزود: سسنوات به کارگران قراردادی پرداخت می‌شود اما کارگرانی که قرارداد موقت دارند باید دقت کنند هنگام دریافت حقوق و مزایای خود، بر چه تسویه حساب کامل نکنند. وی با تأکید بر اینکه دولت و مجلس سسنوات را در انعقاد قراردادهای دائم در کارگاه‌هایی با ماهیت کار دائم انجام داده، و به وضعیت بازار کار سامان می‌دهد، گفت: اگر این ماده از قانون به طور دقیق اجرا شود، می‌توان شاهد ساماندهی وضعیت قراردادی کار کارگران در سطح کشور بود.

از زمان تصویب قانون کار، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برخلاف آنچه تصویب شده، هنوز سقف و کف قراردادهای موقت و دائم کارگاه‌هایی با ماهیت کار غیردائم و مستقر را مشخص نکرده است و در این باره اختلاف‌نظرهای بسیاری وجود دارد. فتح‌الله بیات، رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی کشور در گفت‌وگو با تسنیم، درباره قراردادهای موقت گفت: در تنظیم قرارداد موقت کارگر هیچ اختیاری از خود ندارد. یعنی امنیت شغلی ندارد، این موضوع در همه کشورها وجود دارد اما به‌گونه‌ای که در ایران وجود دارد نیست، یعنی مدت زمان کاری موقت است مانند راهسازي. به گفته وی متأسفانه در ایران در کارهایی که ماهیت کار هم بشدت مستمر و دائم است، قرارداد موقت امضا می‌شود. در حال حاضر بیش از ۹۰ درصد از کارگران کشور تحت پوشش قرارداد موقت هستند. رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی کشور ادامه داد: از مجلس ششم به این طرف از طریق فراکسیون کارگری مجلس و نمایندگان مجلس و وزرا پیگیری بسیاری برای بهسازی قراردادهای موقت داشتیم اما نتیجه مطلوبی دریافت نکردیم. سسنوات طبق قانون کار شامل همه کارگران می‌شود.